~faz iswius04 Nani‘Pappé 0 1- DO RIBEIRO
GESTÃO 2025-2028

PORTARIA N° 07, DE 09 DE JANEIRO DE 2026

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,

ESTADO DO PIAUI, JOSE LUIS SOUSA, Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 12. Tornar-se sem efeitos as portarias n° 03 e 05, de 05 de

Janeiro de 2026, publicada no diário oficial dos municípios no dia 08 de

janeiro de 2026 (edição gÉDLXXXIV - Ano XXIV, página:492).

Art. 2°. Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria

entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,

AOS 09 (NOVE) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE 2026.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

JOSE LUIS SOUSA
- PREFEITO MUNICIPAL -

CNPJ: 41.522.178/0001-80
Praça Chuiquinho Ezequiel 2222, Centro
CEP:64868-000 - Baixa Grande do Ribeiro Piauí
Fone: (89)3670-1473 EMAIL: prefeituradebalmtgrande@baLcom.br

56  Ano XXIV • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 12 de Janeiro de 2026 • Edição VCDLXXXVI

Id:OCC56CAFC25DF3A0

OleGOVERNO MUNICIPAL DE

BAIXA GRAI1DE
DO RIDEMO

SERTÃO era-tese

TERMO Dl

O Prefeito Municipal de BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI. no uso de

suas atribuições legais, após analisar minuciosamente a documentação

relativa à inexIgiblfidade de Licitação n' 001/2026, com finalidade de

formalizar contrato para a CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR

ARTÍSTICO PARA ANIMAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DE 34 ANOS DE

EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO - PI,

O QUAL SERÁ REALIZADO NO DIA 29 DE ABRIL DE 2026 - Prefeitura Municipal

de Baixo Grande do Ribeiro (PI). preços praticados no mercado artístico,

conforme artigo 74, inciso Il da Lei ri° 14.133/21, obedecendo os preceitos

no Artigo 72 da mesma Lei que rege as Licitações Públicas.

RESOLVE

Concordar com o Parecer da Comissão Permanente de licitação

e Homologar o resultado da referida INEXIGIBiLIDADE DE IJCITAÇÃO, paro

fim de declarar vencedora e autorizar a formalização do Contrato com a

banda de renome nacional' CANTOR PARLO: AVO! ROMANTICA, atraveS da

empresa AD PRODUÇÃO MUSICAL LIDA, CNPJ ét•  26.337.395/0001-06, no

valor total R$ 704.000,00 (setecentos e quatro mil reais) para ANIMAÇÃO DO

ANIVERSÁRIO DE 34 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE

BAIXA GRANDE DO RIBEIRO - PI. O QUAL SERÁ REALIZADO NO DIA 29 DE ABRIL

DE 2026, de acordo com Anexo I, preços praticados no mercado arliStiCO.
conforme artigo 74, inciso Ilda Lei n° 14.133/21. obedecendo aos preceitos
no Artigo 72 da mesma Lei que rege as Licitações Públicas.

BAIXA GRANDE DO RIBEIRO (PI), 09 de Janeiro de 2026

JOSÉ LUIS SOUSA
Prefeito Municipal

Id:0471CBDD9123.F3BE
=gr= steaufteace. OVERNOM(..1.1

ta,f1

PORTARIA N° 07, DE 09 DE JANEIRO DE 2026

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO.

ESTADO DO PUJA, JOSE LUIS SOUSA, Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Organica do Município.

RESOLVE:

Art. 1 2. Tomar-se sem efeitos as portarias n* 03 e 05, de 05 de

Janeiro de 2026, publicada no diário oficial dos municípios no dia 08 de

janeiro de 2026 (edição ‘TÈEK,XXXIV - Ano XXIV, página,492).

Art. 20. Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria

entra em vigor na data de SM publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO.

AOS 09 (NOVE) DIAS DO MES DE JANEIRO DO ANO DE 2026.

Publique-se, registre-se e cumpra-m.

JOSE LUIS SOUSA
- PREFEITO MUNICIPAL -

Id:01AB4OECD6ODF020

ESTADO DO PIAUI
CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL EMiDIO

AVENIDA 150€ NOVEMBRO ne 786, CENTRO - MANOEL EMIDIO - PI CEP. 64875.000
CNIN n800.463.62710001-56 0~1~5m1d1Ofe_hotonad

RESOLUÇÃO N.  001/2026, DE 02 DE JANEIRO DE 2026.

.1ruititul o Calendário Anual das
emuSes Ore:Uniria. no ambito da

Câmara Municipal do Manoel
Rodai. (P1), e dá outras
providências^.

O vr~oR-plutstowerrn DA clamam" MUNICIPAL DE
MANOEL EMIDIO, ESTADO DO PIAUI, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelo Artigo 17 da Lei Orgenica Municipal - Lei Municipal de N"
258/1990, e pelos Artigos 183, 184, 185, 186 e 187 do Regimento Interno
desta Augusta Casa Legislativa RIBISOLVIU

Artigo 01. - Ficam ore-estabelecidos as datas e os horários para
a realizaçáo das Sessões Ordinárias dente Poder Legislativo Municipal, para o
Exercicio de 2026, conforme abaixo discriminado.

=És DATA E HORÁRIO me cipmões

Fevereiro / 2.22°

Data: 14 de Fevereiro de 2026 (Sábado)

Horário: 09:00 hs (nove horas)

Sessão Solerte de Abertura dos Trabalhos
Legislativoa - Ano 2026

Data: 14 de Fevereiro de 2026 (Sábado)

Horário: 10:005. (dm horas)

01-  Semeio Ordinária 2026

Data: 28 de Ps. ei,o de 2026 (Sábado)

Horário: 09:00 Na (nove horas)

03' Sermão Ordinária 2026

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL EMÍDIO

AVENIDA 150€ NOVEMBRO ne 766, CENTRO - MANOEL E141010 - PI CEI. 64675-000
CS4P1 00.463.672/0001-56 £-ntat 7nr5es0.151e1dete5o1n9lL52m

Dura a Hostkao was sassõss MIS

Data: 14 de Março de 2026 (Sábado)

Horário: 09:00 Na (nove horas)

03. Sessão Ordinária 2026

Data: 28 de Março de 2026 (Sábado)

Horário: 09:00 ha (nove horas)

04.  ~aio Ordinária 2026

Abril / 2020

Data: 11 de Abril de 2026 (Sábado)

Horário: 09:00 h* (nove horas)

05. Semeio Ordinária 2026

Data: 25 de Abril de 2026 (Sábado)

Horário: 0900 Na (nave horas)

06" Sessão Ordinária 2026

Maio/ 21326

Data: 16 de Maio de 2026 (Sábado)

Horário: 09:00 Na (nove horas)

07. Sessão Ordinária 2026

Data: 30 de Maio de 2026 (Sábado)

Horário: 09:00 Na (nove horas)

OS' Samblo Ordinária 2026

LELM1110 / 2026

Data: 13 de Junho de 2026 (Sábado)

Horário: 09:00 Na (nove hora.)

09' Sermão Ordinária 2026

(Continua na próxima página)

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais